La fin coronne. 

Montyon. 

Equidem civitatis agibilia in hujusmodi registro scribuntur de anno 
m° quingentesimo nono et sunt exarata que gesta fuere ut infra. 

(r) ANNO DOMINI M° QUINGENTESIMO OCTAVO, 

INDICIONE UNDECIMA ET DIE UNDECIMA MENSIS JANUARII. 

Die Martis xja januarii. — Sindici : Levrerii, Orsieres, Nanto, Ner¬ 
guaz ; — P. Fernex, Vaudo, A. Gule, C. Chicandi, A. Lyonardi, C. 
Hugonis, G. Roget, H. Grueti, Ja. Paquet, H. Burdignyn. 

Carnes de Naty dentur pauperibus, actento quod pluries fuit repre- 
hensus. 

Serventur statuta magistro schole. 
(Banderia.) — Quia opus est, pro honore civitatis, ut banderia nova 

fiat, alia vetustate fonditus consumpta, fuit conclusum tradi debere 
Parvo Johanni, pictori, cui aurum ministretur neccessarium ; et de 
factura forum cum eodem fiat. 

VII i 
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Die Veneris décima quarta januarii. — Sindici : Levrerii, Orsieres, 
Nanto, Nerguaz ; — Roget, Paquet, A. Gule, P. Tacon, D. Yuaram- 
bert, Pichon, Millanoys, G. Grueti, Byollesii, Le Lorrens, de Fonte, 
Nerguaz, Bachodi, N. de Villario, Joliti, Ja. Nepotis, H. pictor, Fusse- 
rii, Baudichon, N. Gentilis, C. Colini, Cadodi, Grassy, Ja. Barberii, L. 
Curteti, Le Grissenay, P. Fernex, Octimand, P. Jehan Bruni, Lyo- 
nardi, P. Poterelli, Ro. Nycolay, P. Joliti, L. de Pane, C. Chieandi, G. 
Philippi, Bueti, Leamon, S. de Villa, Ja. appothecarius, Hospitis, Jo. 
Velluti, Burdignyn, N. Vincentii. 

(Secretarius Friburgi delatus a Friburgensibus pro nundenis rehabendis a 

rege Francie.) — Suprascriptis nobilibus sindicis, civibus et burgensibus 
in Domo communi et in aula in qua ordinarium consilium teneri con- 
suevit, supervenit n. et egregius magnifficorum dominorum Friburgen- 
sium secretarius, qui verbothenus exposuit quemadmodum serenissimo- 
rum et invictissimorum regum Francie et Romanorum ambassiatores 
sunt impresenciarum cum magnifficis dominis Ligarum, exposcentes ab 
eisdem, videlicet regis Romanorum ambaxiator seu legatus ut pro ipso 
rege declarare velint, et equidem Francie régis pro eo cujus parte extitit 
legatus. Cumque parte ipsius Francie régis per crebras et multipharias 
preces solicitati ymo exortati fuerunt confederaciones, ligas et pactio- 
nes cum eodem contrahere et innire, vita dicti regis durante, postque 
dicti régis mortem per biennium. Nulla tarnen super hujusmodi re tarn 
ardua extitit facta responsio, quanquam apud Lucernaz jornata una 
fuerit tenta, et, ut arbitratur, adhuc una tenebitur in qua finis negocio 
imponetur1. Re ex qua, ipsi magnifiici domini excogitarunt mente vuol- 
ventes utilius nichil fore quam reipublice bonum adaugere, quodque, 
si rex Francie obsequium tante rei ab eis pretendebat habere, dignum 
censetur et racioni consonum eos saltern in aliquo remunerate. Et, 
quia ipsi ob nundinarum civitatis Gebenn. perdicionem detrimenta 
sunt passi et sua perdiderunt pedagia hacthenus solvi solita, easdem 
restaurare et statui pristino reduci facere hujusmodi controversia stante 
bonum esset pro utilitate nedum ipsorum, verum illu. d. Sabaudie 
ducis, principis et hujus civitatis episcopi atque tocius communitatis. 

1 E. A., t. III. 2, p. 401, 414-416, 417-420. — Voir E. ROTT, Histoire 
de la représentation diplomatique de la France auprès des Cantons suisses, 
t. I (Berne, 1900), p. 160-161. 
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Et quas, in confederacionibus et fiendis ligis, in casum in quern pro 
ipso rege fiat declaracio, duas saltern obtinere poterunt. Et, si ipsis vi- 
deatur acceptum, unum aut duos homines quos duxerint eligendos ad 
magnifficos dominos de tribus villis destinabunt et civitatis parte exora- 
bunt, ut sarcinam tanti negocii super suis humeris amplecti et suis notif- 
ficare confederatis, quo facilius et ocius res ipsa suum sorciatur effectum. 
Ipseque secretarius in hiis juxta sue possibilitatis vires civitati obtulit 
servire, amorem profecto singulärem quem gerunt erga civitatem et 
particulares declarando. Et, hiis dictis, salutacione per ipsum ibidem 
assistentibus facta, recessit. In cujus absencia, vocibusque per unum- 
quemque emissis super per ipsum sui parte prolatis, fuit conclusum, 
majorem sectando oppinionem, quod ea, antequam ad ulteriora proce- 
datur, illu. d. Sabaudie et principi nostro notifficentur, et unus aut duo 
docti ad eosdem mictantur, quo interim, ipse secretarius rescribat quo 
vento vela dabunt ipsi magniffici domini in jornata de proximo tenenda 
apud Lucernaz. Et eidem talis fiat responsio, et regracietur ut moris 
est. Ypocratum et malvaticum eidem civitatis parte dentur. 

(2) Martis xviija januarii.— Sindici quatuor : — Roget, Burdignyn, 
Fernex, R. Nycolay,Vaudo, Lyonardi, Nerguaz, A. Gule, C. Hugonis, 
Pichon, Prepositi, Borgali. 

( Gar del.) — Quia Gardet peste infectus ante tern pus quadraginta 
dierum civitatem intravit, fuit conclusum quod fiat eidem prohibicio et 
inhibicio, sub pena privacionis borgesie et bampnimenti per annum, 
ut civitatem absentet, aut se retrahat cum tota familia donee diebus 
quadraginta elapsis. Quod fuit factum, prout duo ex civitatis vigillibus 
retulerunt in quorum supra presencia. 

(Mandatum.) — Viso rotulo per Jacobum de Bosco exhibito et ut 
decet carculato, fuit conclusum fieri mandatum de somma in eodem 
descripta. 

(Burgensis.) — Honorabilis vir Johannes filius quondam Guilliermi 
Fabri, de Exchallens, mercator, burgensis extitit creatus pro L florenis. 
— (Levatum.) 

De nundenis supersedeatur quousque de illu. et excellentissimo d. 
duce Sabaudie habeantur nova. 

De Vindret infectus peste, statutum servetur. 
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Die Veneris xxja januarii. — Sindici quatuor ; — Burdignyn, Roget, 
Grueti, R. Nycolay, Paquet, Vaudo, A. Gule, Pichon. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Martini de Planchia, de 
Corsinge, patisserius, dictus Bosson, burgensis pro viij ff. 

De Pecolat, fuit conclusum quod videatur computus de sale cujus 
fuit exactor cum R. Nycolay. 

De ancilla laniste petente sibi expediri certa bona mobilia in hospitali 
existencia, fuit conclusio facta quod vendantur et de precio paulatim 
suis pro neccessitatibus succurrendis eidem detur. 

(Ambaxiator regius.) — Quia regis Romanorum ambaxiator, ut ad 
ipsorum nobilium sindicorum pervenit aures, hue de proximo est ven- 
turus, onus Philiberto Berthellerii impositum extitit reperiendi socios 
pro eundo illi obviam honestiori modo quo fieri poterit civitatis pro 
honore. 

Die Martis xxv“ januarii. — Sindici : Levrerii, Fernex loco Orsieres, 
Nanto, Nerguaz ; — Versonnex, Roget, Paquet, Vaudo, Lyonardi, 
Burdignyn, Bueti, Prepositi, Pichon. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Mermeti Bellevallis, de Fil- 
lingio, excofferius, Sancti Gervasii parrochie, burgensis pro viij ff. 

(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Bonidici Turbillioz, par¬ 
rochie Ponchiaci, habitator Salanchie, balistarius, burgensis pro viij ff. 

(Mandatum levatum.) — Fiat mandatum vigillibus de somma sex 
florenorum parvi ponderis pro duobus mensibus, decembris et hujus 
januarii, pro peste. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum h. Johanni Balli de somma in rotulo 
exhibito per ipsum, ut in eodem constat. 

(3) Die Veneris xxviija januarii. — Sindici : Levrerii, Nanto, Or¬ 
sieres, Nerguaz; —Versonnex, Roget, Mara,Vaudo, Paquet, Nerguaz, 
Prepositi, Burdignyn, Bueti, Pichon, Lyonardi. 

Petrus de Rivache, serviens vicedompnatus, solitum prestitit jura- 
mentum. 

De Vuachon cujus corpus in terra prophana inhumatur, exhumetur 
et in hospitali pestiffero inhumetur. 

De excessibus per Favier, Velluti, Quoqueti et alios tempore noc- 

XVI,4 FEB. l5o8 5 

turno factis et perpetratis, fuit conclusum quod capiantur noctis super- 
veniente umbraculo et post solis occasum. 

(Burgensis.) — Ludovycus filius Petri Martheray, de Amande, cul- 
tellerius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro viij ff. 

Die Jovis [Sabbacti] xxixa januarii. — Sindici quatuor ; — P. Ver¬ 
sonnex, Paquet, Roget, A. Gule, Jo. Nerguaz, Prepositi, thesaurarius. 

(M. Johannes.) — Visa lictera missiva per magistrum Johannem Al- 
lamandi P. Levrerii consindico transmissa, fuit in quorum supra pre- 
sencia conclusum quod eidem fiat responsio per eundem Levrerii, red¬ 
dendo graciarum actiones de notifficacione ad causam nundenarum 
facta, et destinetur ad eundum sumptibus ipsius Levrerii et civitatis.